
TURNAJ NADĚJÍ 23.4.2023   PRAHA 
SOUĚŽNÍ ŘÁD  - ZMĚNY 

URČENÍ VĚKOVÉ KATEGORIE 
Pro určení věkové kategorie účastníků soutěže je rozhodující datum narození závodníků 
a datum konání soutěže, a to 23. 4. 2023. 

věkové kategorie                         datum narození 
Mini žáci, mini žákyně                            po 23. 4. 2013     
Mladší žáci, mladší žákyně                     24. 4. 2011 -  23. 4. 2013     
Starší žáci, starší žákyně                        24. 4. 2009 -  23. 4. 2011 

TECHNICKÉ STUPNĚ  
Turnaj je určen pro držitele STV  10. – 6. kyu JKA 

SOUTĚŽNÍ DISCIPLÍNY 

Kata jednotlivci  

Mini žáci, mini žákyně  
Eliminace: praporkový systém kata z řady Heian 1 – 3 * 
Semifinále: bodový systém, soutěžící předvede volitelnou kata z řady Heian 1 – 5. 
Finále: bodový systém, soutěžící předvede volitelnou kata z řady Haien 1 – 5. Zvolená 
kata může být stejná jako kata předvedená v semifinále. 

Mladší žáci, mladší žákyně      
Eliminace: praporkový systém kata z řady Heian 1 – 3 * 
Semifinále: bodový systém, soutěžící předvede volitelnou kata z řady Heian 1 – 5. 
Finále: bodový systém, soutěžící předvede volitelnou kata z řady Heian 1 – 5,Tekki I 
Bassasi Dai, Kanku Dai, Jion, Empi. Zvolená kata může být stejná jako kata předvedená 
v semifinále. 

Starší žáci, starší žákyně 
Eliminace: praporkový systém kata z řady Heian 1 – 3 * 
Semifinále: bodový systém, soutěžící předvede volitelnou kata z řady Heian 1 – 5,  
Tekki 1 
Finále: bodový systém, soutěžící předvede volitelnou kata z řady Heian 1 – 5,Tekki 1 
Bassasi Dai, Kanku Dai, Jion, Empi. Jitte, Gankaku. Zvolená kata může být stejná jako  
Kata předvedená v semifinále. 

* Pravidla losování kata v jednotlivých kategoriích budou diskutována a případně up-
ravena v rámci porady koučů na turnaji tak, aby všichni účastníci soutěže mohli starto-
vat. Tedy aby nikomu nebyla vylosována kata, kterou nezvládne předvést.  



Kumite jednotlivci  

Mini žáci, mini žákyně  
Eliminace, semifinále, finále:     Kihon ippon kumite 

Mladší žáci, mladší žákyně 
 a) Kihon ippon kumite


Eliminace, semifinále, finále:     Kihon ippon kumite 

b) Jiu kumite

           Eliminace, semifinále, finále:   Jiu kumite, Ippon shobu, čas 2 minuty  

*Závodník může být přihlášen k disciplíně Kihon ippon kumite, nebo Jiu kumite. Start 
jednoho závodníka v disciplíně Kihon ippon kumite i Jiu kumite není povolen 

 Starší žáci, starší žákyně                                       
 a) Kihon ippon kumite


Eliminace, semifinále, finále:     Kihon ippon kumite 

b) Jiu kumite

           Eliminace, semifinále, finále:   Jiu kumite,   Sanbon shobu , čas 2 minuty  

* Závodník může být přihlášen k disciplíně Kihon ippon kumite, nebo Jiu kumite. Start 
jednoho závodníka v disciplíně Kihon ippon kumite i Jiu kumite není povolen 

                                                                   Vladimír Limburský 
                                                     předseda Pražského svazu karate JKA 


